
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
ох ' № 7^

г. Краснодар

Об утверждении стоимости 1 квадратного метра общей 
площади жилья в сельской местности на территории 
Краснодарского края на 2021 год, используемой для 

расчета размеров социальных выплат, предоставляемых за 
счет федерального и краевого бюджетов на строительство 

(приобретение) жилья гражданам, проживающим на 
сельских территориях

В целях обеспечения реализации мероприятий государственная програм
ма Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 
2019 г. № 696 и государственной программы Краснодарского края «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продук
ции, сырья и продовольствия», утвержденной постановлением главы админи
страции (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 по 
улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских террито
риях, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья в 
сельской местности на территории Краснодарского края на 2021 год, использу
емой для расчета размеров социальных выплат, предоставляемых за счет феде
рального и краевого бюджетов на строительство (приобретение) жилья гражда
нам, проживающим на сельских территориях согласно приказу Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 24 декабря 2020 г, № 852-пр «О нормативе" стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое 
полугодие 2021 года и показателях средней рыночной стоимости одного квад
ратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской 
Федерации на 1 квартал 2021 года» в размере 46 811 (сорока шести тысяч вось
мисот одиннадцати) рублей.

2. Управлению организационной работы и делопроизводства (Ипа
тов Д. А.):

1) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на офи
циальном сайте администрации Краснодарского края в информационно



2
телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный ин
тернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

2) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности 
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на временно 
исполняющего обязанности заместителя министра сельского хозяйства и пере
рабатывающей промышленности Краснодарского края Макарец С.А,

4. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.

Министр Ф,И. Дерека

http://www.pravo.gov.ru

